平成21年7月17日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ネ ッ ト イ ン デ ッ ク ス

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 田中 芳邦

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード６６３４）

問 合 せ 先
役職・氏名

取締役執行役員経営企画
本部本部長

野村 淑智

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ５ ０ － ７ ２ ０ ０

子会社の異動（譲渡）及び特別利益の発生に関するお知らせ

 当社は、平成21年７月17日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社エフプラス

の全株式を譲渡することを決議いたしました。又、それに伴い特別利益が発生することになり

ますので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動（譲渡）の理由

   当社グループは、昨今の消費の減速と急激な円高による輸出の減少により、製造業を中心と

した大幅な減産、設備投資の抑制、雇用環境の悪化など、経済環境の悪化に伴い、グループの

事業再編を進めております。

また、平成 21 年 5 月 15 日付の「平成 21 年３月期決算短信」においてご報告しましたとおり

  当社は業績改善に向けて「開発体制の再構築」「経営基盤の強化」「財務基盤の強化」の基本方

  針を策定、実施しております。

上記基本方針のもと、経営資源を中核事業のモバイル＆ワイヤレス事業に集中するため、当社

保有の当該子会社株式の売却を検討してまいりましたが、最終的に株式会社 ODK ソリューション

ズと売却合意に至り、当該子会社の全株式を譲渡することを決定いたしました。

２．当該子会社の概要

(1) 商       号 株式会社エフプラス

(2) 代 表 者 代表取締役社長 宮田 良幸

(3) 本 店 所 在 地 東京都品川区五反田 1丁目 26 番 7 号

(4) 設 立 年 月 日 平成 20 年４月 23 日

(5) 主 な 事 業 内 容
金融機関向けシステムの開発事業、流通・出版業の業務系

システムの開発事業

(6) 事 業 年 度 の 末 日 3 月 31 日

(7) 従 業 員 数 13 名

(8) 資 本 金 の 額 5,0000 万

(9) 発 行 済 株 式 数 1,000 株

(10) 大 株 主 株式会社ネットインデックス（所有割合 100％）

(11) 最近事業年度における業績の動向

              （単位：千円）

     平成 21 年３月期

売 上 高 260,400

経 常 利 益 61,806

当 期 純 利 益 31,997

総 資 産 143,198

純 資 産 81,997

３． 株式の譲渡先の概要

(1) 商 号 株式会社 ODK ソリューションズ

(2) 代 表 者 竹内 康夫

(3) 本 店 所 在 地 大阪府大阪市中央区道修町 1-6-7

(4) 主 な 事 業 内 容 情報処理アウトソーシングサービス事業

(5) 当 社 と の 関 係

当社（役員・役員関係者・大株主

を含む）と譲渡先間の出資の状況、

人的関係、取引関係

該当事項は御座いません。

４． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 譲渡前の所有株式数 1,000 株（所有割合 100％）

(2) 譲 渡 株 式 数 1,000 株

(3) 譲渡後の所有株式数 0 株（所有割合 0％）

(4) 譲 渡 価 額 277,000,000 円（１株につき 277,000 円）

５． 今後の日  程

平成 21 年７月 17 日   取締役会決議

平成 21 年７月 17 日   株式譲渡契約締結

平成 21 年７月 21 日   株式譲渡

６． 特別利益の発生：今回の譲渡により約 185,000 千円の特別利益が発生する予定です。

７． 今後の見通し

当該子会社の譲渡に伴う業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、確定次第直ち

にお知らせいたします。

以上